Решение Совета городского округа город Стерлитамак РБ

27 декабря 2023 года № 5-6/44з

О регулировании отдельных вопросов отчуждения недвижимого

имущества, находящегося в собственности городского округа город

Стерлитамак Республики Башкортостан и арендуемого субъектами малого

и среднего предпринимательства
Руководствуясь Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», законом Республики Башкортостан от 31.10.2018 № 6-з «О регулировании отдельных вопросов отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности Республики Башкортостан и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства», Совет городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан

РЕШИЛ:
1. Оплата арендуемого имущества, приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации преимущественного права на приобретение арендуемого имущества, находящегося в муниципальной собственности городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, осуществляется единовременно или в рассрочку:

- для недвижимого имущества - сроком не более семи лет;

- для движимого имущества - сроком не более пяти лет.
2. Решение Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 13.10.2022 № 5-5/29з «О регулировании отдельных вопросов отчуждения недвижимого имущества, находящегося в собственности городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства» признать утратившим силу.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Стерлитамакский рабочий» и разместить на сайте Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Совета

городского округа
город Стерлитамак

Республики Башкортостан

С.В. Бойков